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1. PERSHKRIMI I PROJEKTIT

esa e rnbrojtur. e qytetit t€ Prizrenit "Shat6r.vani", n€ intervale tF caktuara
kohore do,'td m,b.yllet:p€r t€ gjitha automjetet" Qasje nS kdte zon€ t€ mbrojtur do td kend
per,faq€suee t€ institucioneve, banues t6 zonr6s se mbrojtur dhe p€rfaqesue$ t€ kategorive

t6 caktuara, t€ gj,ith€ t€ p€rcaktuar dhe t€ autorizuar nga autoritetet p€rkat€se komunale.

P,6r k€td, ne tri vendkalime rrugore pdr hyrje t6 automjeteve nd Shat€rvan, do tS

vendosen nga dy barriera.

Barierat do t6 vendosen n€ kdto vendkalime p€r automjete nd zon6n e mbrojtur

td "Shat€rvanit':

1. Te "Ura. e ArastEs"

2. NE "Qaf€ t€ Pazarif dhe

3. Af€r ur€s n€ rr. "Lidhjh Shqiptare'.

tsanierrat do t€ jend n€ forme citindrike t€ levizshrne (ngritese, r6nese) n€

intervale kohore tb k€rkuara dhe t€ programuara sipas k6rkesave t€ autoriteteve
komunale.

'l(Sto ban:iera do t€ tOrhiqen, l€vizin ptsr qasje tE automjeteve n€ Shat€rvan, p€r:

. Intervale kohore t€ caktuara

. Qasje p€r institucione tE caktuara

. Qasje P6rPersona t€ caktuar.

T€ gj.itha keto qasje do td negullohen dhe menaxhohen nga autoritete komunale
t€ autorizuara.



2" OBLIGIMII PROJEKTIMIT TURNIZIMIT DHE EKZEKUTUMIT

2.1 Projektirni i pro.iektit

Ky projekt mbeshtetet nd Konkluzionin e Bordit t6 Drejtoreve Nr. 01/06-8255,
t& dates 31.07'2011, ku parashihet furnizimi rne pajisje dhe sherbimi per vendosje te
banierave.

Drejtoria e Urbanizmit eshte e obliguar qe ne baz€ te ligjeve aktuale t€
psrcaktoj kushtet, normat dhe standardet teknike te projektit. l{; drejtori harton
paramas€n e ketij projekti p6r tenderim dhe implementim, sipas standardeve dhe
nevojave.

2.2 M6nyra obligative e furnizimit dhe e ekzekutirnit

Punimet ekzekutohen sipas dispozitave q€ psrcaktohen, kontrat€s dhe srpas
ushtrimit t6 ketyre veprimtarive duke parapar€ shqyrtimin, inspektimin dhe leshimin
nr* pun'3 si dhe duke i bashkangjitur atestet gjegjesisht garancite adekuate p*r
materialdhe pune t6 ekzetcutuara.

Paraprakisht te b€het konsultimi dhe miratimi nga organi mbik#qyr€s
komunal psr furnizim te pajisjeve sipas pararnas€s siB dh6ne. po ashtu t6 bdhet
konsultimi dhe miratimi nga organi mbikeqyres komunal p€r vendin dhe m€nyren e
vendosjeve t$ pajisjeve t6 barrierave.

Ekzekutlmi i punimeve duhet t6 realizohet nga stafi profesional si dhe me
rnekanizdm gjeg.ies profesional sipas projektit dhe dinamik6s s6 hartuar.

penguar trafikun. po

t€ mos e ndrvshua

Gjate ekzekutimit t0 punimeve duhet kujdes duke mos e
ashtu duhet kujdes i shtuar, gjat6 ekzekutimit td punimeve, per
infrastrukturrsn arkitektonike t€ zones s€ mbrojtur te $hatervanit.



3. KARAKTERISTIKAT TEKNIKH CIHE OBLIGIMET

?{ Komuna e Prizren do te lidhin kontrate me ndermarrjet t€ cilat rnerren

me ushtrim te veprimtarive p6rkat6se' sipas procedurave zyrtare

tenderuesedhesipasparakushteveq€pdrcaktojn€kontratatper
ushtrirnin e ketyre veprimtarive'

SipasKontrat€s,ndermarrjaekeekutuesesiguronmateria|in,ekipin'
p*.1ir;*t, mekanizmin e domosdosh€m duke iu pershtat€ kushteve p6r

ekzekutimt6punimeven€nmbikeqyrjetsvazhdueshmet€organit
mbik€qYr€s komunal.

Materiali i ofruar duhet t€ jet6 kualitativ, te ket€ atesio adekuate td

prodhuesitdhetipergjigjetstandardeveieknikep€rekzekutirn.Dot€
refuzohen ofertat qJ',iiroine materialin te prodhuesve anonim, ja

kualitaiiv, pa dokumentacion teknik' garanci dhe atest adekuat te

prodhuesit

3.2.

3.3.

3.4. P€rfituesit t6 tenderit nuk do t'i lejohet z€vend€simi apo nd€r:rimi i

prodhuesit t€ materialit p€rveq ne taitin kur e lejon organit rnbik€qyres i

komun*s.

3.5'N€sengand€rmarriaperfitueseekefijtenderiv€rehenl€shimeserioze
rrethkualitetitt6materiatit,mungesOss.*atesteve,voneseskoharen€
furnizirn dhe realizimit te punimeve me kah6 dhe kualitet,

mosr,espektimin e ofert€s apo leshime tjera qe bien ndesh me

predispozitatelartsh*nuara,Komunambant€drejteneanu|imitte
menj€hershdm t€ KsntratBs'



4. FSR$HKRIMI TFKNIK

4.{ Pershkrimi i ndertimit tsi barrierave dhe i materialit

Barrierat t€ cilat do t€ vendosen p€r kufizim t,* ldvizjeve t€ autamjeteve, duhet tdr

jen€ te ndertuara sipas standardeve aktuale p€r nd€rtim. Po ashtu edhe materiali i cili

duhet t€ vendoset duhet t6 jete kualitativ dhe me garanci'

Barriera t6 jete cilindrike me ngritje dhe ulje pistonike. Barrierat pdrkatdsisht

pistonat t€ jene nga materiali gelik inox AlSl 304 dhe mbrojtje lP67 (Fig' 1 dhe 2). Koha

dhe fuqia e ngrities dhe e r,$nies, t6 p$rcaktohen nga lloji i prodhimit'

Fig. ''1. Dukia e banierave pisfonii<e

Barrierat t€ ken€ apJikim ne kushte ekstreme atmosferike dhe te posedojn6 forc€

t€ larte nga goditja eventuale e automjeteve. Ndse energjia elektrike ndalet, at€herrt

pajisja postonike td jete reversibile, t* ket€ mund€si q€ n€ menyre automatike te ulet.

Siperfaqja ballore e pistonit te jete e pdrshiatur dhe e nivelizuar me siperfaqen

rrugore per te mo$ e penguar qarkullimin e automjeteve dhe t€ Kdmbdsor€ve'

Fig. 2. Dukja a rly barrierave pistonike (Eift)



N€ pjesen pistonike te kene $enzor p€r renie t€ pistonit per te mos atakuar

automjetet gjate kalirnit eventual t€ gasiit {Fig. 3)-

Fig. 3. Dukja e senzor#ve n6 barriera pistonike

Barrierat postonike

Komandimi kohor t€ jetd i

caktuara kohore (fig. a).

4.2 Komandimi i barrierave

t€ kene komandim kohor dhe me

prograrnuar pdr ngritje dhe ulje te
kartela per qasje kchore.
pistonave n6 intervale t€

Fig. 4 Ormani i paiisieve karnartduese td barrierave



ormani p6r pajisje punuese irig. 5) do t€ vendoset n0 nj,B vend t€ p'grshtatshem

sipas skem6s dhe sugjerimeve t€ prodhue*lt t€ pajisjeve td ofruara si dhe nd konsultim

me organin rnbikeqYr*s komunal-

Furnizimi me energji elekirike te b€het nga ormanet e dedikuar pdr furnizinr me

energji elektrike td ndrigimit publik"

Fig. 5 Ormanii paiisleve funksianale td barrierave

Intervalet kohore p€r qasje n€ .$hatdrvan" do t€ p€rcaktohen nga autoritetet

komunale.

Ndersa programimi i kartelave do t€ b6het per qasje t€ ndryshme n€ intervale t*

pdrcaktuara kohore.

pajis,ia p€r lexinrin e kartelave duhet td vendoset p€rskaj rrug€s n€ vend dhe

nd€rtirrr te pershtatshem per lexim td tyre duke iu qasllr vozitesi nga autornjeti.

Konstruksioni i ndsrtimit p€r vendosjen e lexuesit t0 kartelave, td jet6 i psrshtatsh*rn me

arkitekturdn e rrethin€s.



5" PARAS'IA,$A

poz. P$rshkrimi i puninreve dhe i materlalit Nj*sia $asia $mimi
f
E

Gjlthsej

I
Pdrgatitja e terrenit per punime dhe siguri t6
trafikui Lokacion J 50.00 1 500.00

2.

Hapja e kanalit me dim. 60x50 cm p€r vendosje
te kabllos se furnizimit me rrymd eleKrike si dhe
largimi i dheut te teperl nd deponi. Kanali t€
hapet sinas Skic. 1

m' 100 1.50 1sCI.00

Vendosja e tubit Q63 mm per kabllo te energjise
elektrike dhe komandim m 200 0.90 180.00

4. Furnizimi dhe vendosia e rbres $e imte n$n dhe
mbitub mt ,{n 12.00 1?0.00

5. Furnizimi dhe vendosia e shiritit Der vereitie m 100 0.80 80.00
Furnizimi dhe vendosja e kabllos ajrore, X00-A
4x16mmz rn' 300 5An 750.00

Furnizlmi dhe vendosja e kabllos n€ntokdsore,
NYY-J 4x4mm2, Cu m' 200 J.3U 700.00

o.
Hapja e dy gropave me gabariie pdrkatese, pdr
pistona hidraulik; sipas k6rkesbs se prodhuesit
te paiisieve td ofruara

Kompl. 2, 80.00 240.00

q

Furnizimi me materialtd nevo.ishem dhe punimi i

dy bazamenteve ndaras, per vendosje te
pistonave. Bazamentet duhet t€ punohen sipas
k6rkesave te orodhuesit ie barrierave tr* ofruara

Kompl. ? 100.00 300.00

lu.

Furnizimi rne rnaterial dhe ndertimi i bazamentit
prej betonit MB20 me te gjitha punimet
p&rcjell€se t€ vrazhda p$r vendosjen e pajisjeve
komandues te mekanizmit nqrit,es

Cop€ 50.00 150.00

Furnizimi dhe vendosja e dy barierave gift" Ne
kdtd pozicion hyjne te gjitha pajisjet ndihmese td
parapara nga prodhuesi per funksionim te dy
barrierave pistonike {cifi)

Kompl- 1450"00 4 350.00

12.

Furnizimi dhe instalimi i pajisjes ipanellt) p0r
komandim td dy pistonave {dy barrierave - gift}.
Paneli komandues duhet td pajiset me pajisje e
cila komandon barrierat.

Copd 550.00 1650.00

13.

Furnizimi dhe vendosja e panelit pgr kartela ta
memoruara. Kartelat e memoruara shdrbejne
p€r u{je kchore, te gastit (disa sekonda) te
barrierave

CopS 280,00 840.00

14.
Furnizir"ni me pajisje p€r memorim te kartelave
per ulje te_ barrierave Cope 1 100.00. -i nn nr1

15"
Furnizimi me kartela memorie per .ulje te
barrierave Cope Z ULj 0.3CI 60.00

1S.
Furnizimi me dokurqentacionin perkatds te
barrierave dhe leshi&1i ng pune normale e
barrierave

Cope 50.00 150.00

T3tali: s $7CI.00 €



6, Td'umg$ff saLrcATl\fE B,r*E lltllmt I 0FRUAR

:ff:li:r:;",?,tis'f;x: p€r"ves doku:rnentacianit t€ k6rl<uar nsa prokuri rni,

1. Prospektin (katatogun) p€r barr.ierat e ofruara dfie2. Certifikat6n e kualitetit t€ barrierave tg otruara

Qmimi total per furnizim dhe vendosje t€ barrierave:

Dat€:
Nddrmarrja:

Ndwhlsimi:
Prizren

vL\{/.


